
Důvodová zpráva 

Předkládáme RMČ Praha 21 návrh na zrušení detašovaného pracoviště Mateřské školy Sedmikráska, 
Praha 9 - Újezd nad Lesy, Lišická 1502. Toto detašované pracoviště se nachází na adrese Hulická 
1535, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9. Zrušení je navrženo z důvodu optimalizace a zefektivnění 
provozu školy, které umožní koncentrovat všechny děti na jednom místě.  Vzhledem k aktuální 
výstavbě nové třídy v rámci hlavní budovy školy nebude detašované pracoviště již potřeba. Otevření 
nové třídy je naplánováno od září 2025. K 30. červnu 2025 zároveň končí smlouva o nájmu prostor, 
které byly pro detašované pracoviště využívány a již ji nelze prodloužit. 

Zrušení detašovaného pracoviště povede k efektivnějšímu řízení školy, zlepšení kvality vzdělávacího 
procesu a snížení provozních nákladů. Centralizace provozu zároveň poskytne dětem lepší zázemí a 
pedagogickým pracovníkům usnadní spolupráci. Kapacita mateřské školy zůstává 132 dětí. 

 

 


